



Til:  
Klima-, Energi- og Bygningsudvalget

Vores ref.: HB/LON  
Direkte telefon: 99337760  
Direkte telefax:  
Direkte e-mail: henning.baek@aalborgportland.com

Den 6. maj 2014

Vi retter denne henvendelse til Folketinget, idet Klima-, energi- og bygningsministeriet i går, mandag den 5. maj, meddelte Aalborg Portland, at man ikke vil kompensere virksomheden for den merudgift i opkrævning af PSO-afgift på ca. 500.000,- kr., som er konsekvensen af en korrekturfejl i lov om elforsyning (Lov nr. 641 af 12. juni 2013), der først rettes med virkning fra 30. juni d.å. med L 180.

Det overrasker os, at regeringen ikke vil kompensere virksomheden for en over-opkrævning af PSO-gebyr, der åbenlyst ikke var i overensstemmelse med Folketingets intention om rabat til energiintensive virksomheder.

Aalborg Portland vil således være belastet med ca. ½ mio. kr. af en administrativ korrekturfejl i forbindelse med optrykning af lovforslaget efter 2. behandlingen af lov om elforsyning i juni 2013, som er i direkte i modstrid med Folketingets intention om reduceret PSO-bidrag for forbrug, der overstiger 100 GWh pr. forbrugssted.

Hertil kommer, at denne meropkrævning af PSO-gebyr i strid med intentionen fra Folketinget rammer ekstraordinært hårdt, fordi PSO-afgiftsniveauet generelt har været stærkt stigende for Aalborg Portland i de seneste år.


Vi finder det både juridisk og moralsk problematisk, at en enkelt virksomhed ikke efterfølgende kan kompenseres for en administrativ korrekturfejl, som medfører opkrævning af et gebyr, der reelt politisk aldrig har været tilsigtet af Folketinget.


Vi vil gerne gøre opmærksom på, at når problematikken omhandler gebyrniveauet for forbrug over 100 GWh, så er det meget få energiintensive virksomheder, der kan være ramt, og derfor er der ingen større administrative byrder ved at finde en løsning. Kompensationen kunne fx tilvejebringes ved, at man i L 180 indskrev en lidt yderligere reduktion i gebyret for forbrug over 100 GWh, som kun var gældende i den korte periode på ca. 2 måneder efter lovens ikrafttræden, hvorved reduktionen i gebyrbetalingen for 3. kvartal vil modsvare den for højt opkrævede PSO-betaling i 2. kvartal.

Vi uddyber gerne ovenstående.

Venlig hilsen

AALBORG PORTLAND A/S

  
Michael Lundgaard Thomsen  
Direktør, Nordisk Cement

  
Henning Bæk  
Koncernøkonomi- og finansdirektør